
平成３０年１１月２８日

保 護 者 各 位

南相馬市立原町第一中学校長 梅 田 善 幸

送迎時の交通事故防止について

霜寒の候、皆様には、ますますご健勝にお過ごしのことと拝察いたします。また、日頃よ

り、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき御礼申し上げます。

さて、１１月２２日（木）午後４時頃、二本松市で軽乗用車が道路左側の電柱に衝突して、

後部座席に同乗中の高校生が亡くなる交通死亡事故が発生しました。亡くなった高校生は、

ご家族が運転していた軽乗用車に同乗中であり、事故当時は下校途中でした。

本校においても車での送迎が多い状況であり、寒くなってきたためか、８時ぎりぎりに車

で登校する生徒が増えています。また、一段と日が短くなり、冬期間特有の事故が心配され

るところです。

つきましては、お子さんを送迎する場合の留意点として、下記の点をご確認ください。生

徒の安全確保のため、何卒ご理解の上、ご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 路面の凍結も心配されますので、ゆとりのある運転を心がけてください。

「三つの１０」 １０分早めの出発 １０％の減速 十分な車間距離

２ 後部座席を含め、「全席シートベルト着用」をお願いいたします。

３ 校地内の通行につきましては、安全のため、「最徐行」でお願いいたします。


